
Modernizace rejd plavební komory Dolní Beřkovice  239170014 

1

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952210016 

na akci: Modernizace rejd plavební komory Dolní Beřkovice 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
XXX 
XXX 

 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 239170014 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    HG partner s.r.o.   
Adresa sídla:   Smetanova 200, 250 82 Úvaly 
 
Statutární orgán:  Ing. Jaroslav Vrzák, jednatel 
    Ing. Aleš Trnečka, jednatel 
 

Osoba oprávněná k podpisu:  Za Společnost jedná každý jednatel samostatně při právních 
jednáních, jejichž předmět má hodnotu nejvýše 1,000.000 Kč 
(slovy: jeden milion korun českých) včetně. Jednatelé zastupují 
Společnost společně při právních jednáních, jejichž předmět má 
hodnotu více než 1,000.000 Kč (slovy: jeden milion korun 
českých) 

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:    27221253    
DIČ:    CZ27221253 
Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 105510 

 (dále jen zhotovitel) 



Modernizace rejd plavební komory Dolní Beřkovice  239170014 

2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952210016 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 2. Předmět díla 

Stávající text odstavce 2.2. se nahrazuje textem níže uvedeným: 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování projektové dokumentace a k výkonu inženýrských 
činností potřebných pro realizaci akce a provádění autorského dozoru projektanta 
při realizaci akce, dle níže uvedeného členění dílčích etap: 

I. etapa: Vypracování konceptu projektové dokumentace jednostupňové v rozsahu projek-
tu pro povolení stavby dle přílohy č. 12 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpi-
sů a v detailu rozpracovanosti dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č. 13 vyhl. 
č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen DSJ). DSJ bude zpracována osobou 
odborně způsobilou dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
ve znění pozdějších předpisů. 

Za koncept DSJ je pro potřeby této smlouvy považována kompletní dokumentace včetně 
rozpočtu, ale bez bodu č. 1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotče-
ných orgánů a bez bodu č. 2. Dokumentace vlivů záměru na životní prostředí Dokladové 
části přílohy č. 12 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (bod č. 1 bude sou-
částí plnění II. etapy). 

Ia. etapa: Studie návrhu změn technického řešení v podobě návrhu možných variant 
technického řešení pro objekty SO 01 a SO 04 respektující pozemky zahrnuté ve vydaném 
ÚR, včetně posouzení a porovnání nákladů navrhovaných variant a definování dopadu 
nových řešení na projektovou dokumentaci a dokladovou část k PD včetně časových vazeb. 
Výstupem bude doporučení optimální varianty řešení pro další projekční přípravu. 

II. etapa: Výkon inženýrské činnosti (dále jen IČ) spočívající zejména v projednání 
konceptu projektové dokumentace s dotčenými orgány státní správy a ostatními účastníky 
řízení o povolení stavby a v zapracování jejich připomínek do projektové dokumentace – 
v rozsahu prací provedených na II. etapě do doby jejich přerušení objednatelem dne 
14. 7. 2022. 

III. etapa: Výkon autorského dozoru (dále jen AD) během realizace stavby (čl. 1. odstavec 
E. obchodních podmínek). 

Čl. č. 3. Doba plnění díla 

Stávající text odst. 3.3. se nahrazuje textem níže uvedeným: 

I. etapa - koncept DSJ: do 31. 10. 2021  

Ia. etapa – studie návrhu změn technického řešení: do 60 dnů od nabytí účinnosti dodatku č. 1 

II. etapa- výkon IČ zpracovaný do přerušení prací: do 14 dnů od nabytí účinnosti dodatku č. 1 

III. etapa - výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději: do 30. 11. 2026 

Čl. č. 4. Cena díla 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
4. 3. 2021, kalkulací dodatečných prací (víceprací) zhotovitele ze dne 29. 7. 2022 a kalkulací 



Modernizace rejd plavební komory Dolní Beřkovice  239170014 

3

doposud provedených prací na II. etapě ze dne 25. 8. 2022. Celková cena za provedené dílo je 
stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena dle této smlouvy o dílo ve znění před uzavřením tohoto dodatku č. 1 činila 
1 127 000,00 Kč bez DPH 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1 v celkové výši 165 000,- Kč bez DPH 

Nerealizované práce dle dodatku č. 1 v celkové výši 98 100,- Kč bez DPH  

Celková cena bez DPH činí 1 193 900,- Kč, 

slovy: jeden milion jedno sto devadesát tři tisíc devět set korun českých bez DPH. 

Zdůvodnění změn předmětu díla, doby plnění díla a ceny díla 

V územním rozhodnutí vydaném Městským úřadem Mělník, odbor výstavby a rozvoje 
pod č.j. 520/VYS/18/HETE ze dne 25. 1. 2018 nebyly v trvalých záborech uvedeny pozemky 
dotčené zemními kotvami.  

Územní rozhodnutí bylo vydáno tehdejšímu investorovi stavby, resp. Ředitelství vodních cest 
ČR na základě projektové dokumentace pro územní rozhodnutí zpracované společností 
SWECO Hydroprojekt a.s. v únoru 2015. 

V průběhu projekční přípravy proběhla schůzka s majiteli zemními kotvami dotčených 
pozemků, z nichž většina neprojevila zájem o majetkoprávní vypořádání. 

Na základě neúspěšného majetkoprávního vypořádání a požadavku vodoprávního úřadu 
na zahrnutí pozemků dotčených zemními kotvami do územního rozhodnutí byl průběh 
zajišťování inženýrské činnosti zhotovitele (II. etapa) ze strany objednatele přerušen ke dni 
14. 7. 2022 do doby nalezení vhodného technického řešení vylučujícího trvalý zábor kotvami 
dotčených pozemků s vědomím předběžného nesouhlasu jejich majitelů.  

Nalezení vhodného technického řešení je předmětem studie, o kterou se rozšiřuje předmět díla 
a zvyšuje celková cena díla. Přerušení prací na nedokončené II. etapě bylo zohledněno snížením 
ceny a zkrácením termínu jejího odevzdání.  

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952210016 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
elektronicky podepsáno  elektronicky podepsáno 

      Ing. Petr Martínek     Ing. Jaroslav Vrzák, jednatel 
       investiční ředitel 
         
 

Ing. Aleš Trnečka, jednatel 
 


